Hoc fuit factum et ita concessum XIII° die exitus mensis septembris, feria III, regnante Lodovico 
francorum rege, et Ramundo Toloso comite, et Fulcone episcopo, anno M° CC° XX° IIII° ab 
incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes Maurinus de Pradela, et Petrus de Saisses, et Bernardus 
Ramundus tosorerius, Raimondus de Lengono fab., et Bernardus de Samatano qui cartam istam 
scripsit. 

Annexe 44 : Larmont - Engagement aux Templiers de ses terres par Gaillard Fiera (1230) 

1230, dimanche 29 décembre. 
Gaillard Fiera baille en engagement à frère Bos, commandeur de Larramet, toutes les terres et honneurs qu'il 
possède aux Pujals, de la Save jusqu’au chemin de Gojon, et du ruisseau de Casanave jusqu’au ruisseau 
des Olles, ainsi que toutes les terres qu'il possède depuis l'hôpital d'Impargue Mousque jusqu’au pont de 
Banat, le tout pour la somme de quatre-vingt-cinq sous de Morlaas, avec paiement chaque année à la fête de 
la Toussaint. Acte reçu par Vita Cairellus. 
A. Original, parchemin ; ADHG, H Malte Toulouse 148, pièce n° 19 

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod Guallardus Fiera misit in pignus 
ad fratrem Bos, preceptorem de Arrameto, et habitatoribus domus milicie et Templi, scilicet 
presentibus et futuris, omnes illas terras et honores, et omnia sua jura, quod habebat et habere 
debebat, als Puihals, et omnes illas terras et honores, scilicet cultas et incultas, quod habebat vel 
habere debebat, de Sava usque ad viam de Gojon, et de rivum de Casanava usque ad rivum de las 
Olas, et misit eis similiter in pignus dictus Gualardus, omnes illas terras et honores, cultas et 
incultas, quas habebat et habere debebat, de ospitale de Inparga Moscas usque ad pontem de 
Banad, quas terre et honores sint in decimario et in alodio et in territorio de ecclesia de Sancto 
Martino de Montanha. Omnes istas terras et honores et omnia sua jura, quas supradicta sunt, misit 
eis in pignus dictus Guallardus, pro LXXXV sol. Morl., et predictas terras et honores debet 
persolvere dictus Guallardus, de anno in anno, in festo omnium sanctorum, scilicet explectas inde 
receptas, et predictus Guallardus Fiera non debet predictos honores persolvere, nisi solvermodo 
pro se ipso vel pro suis nepotibus. Nam ita hoc totum mandavit et convenit eis dictus Guallardus pro 
firma pacto.  

Hoc fuit ita positum III° dies exitus mensis decembris, feria I, regnante Lodovico rege Francorum, 
Ramundo Tolose comite, Fulcone episcopo. Anno ab incarnatione Domini M° CC° XXX°. Hujus rei 
sunt testes Ramundus de Auxio, et Ramundus Vacquerius, et Dieude, et Arnaldus de Lasarada, et 
Fiera, et Gallardus ejus frater, et Vital Cairellus qui cartam istam scripsit. 
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Annexe 45 : Larmont - Donation aux Templiers de ses biens, par Guillaume de Maurens (1231)